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Hankkeen julkinen nimi Paikasta palveluksi – ammatillisen erityisopetuksen
satelliittiopiskelumalli
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Toimintalinja 4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erityistavoite 4.2. Uutta osaamista työelämään
Alkamispäivämäärä 1.1.2023
Päättymispäivämäärä 31.12.2025

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä
Oppivelvollisuuden laajentuminen vahvistaa vaativaa erityistä tukea tarvitsevien nuorten
mahdollisuuksia koulutukseen ja työllistymiseen. Ikäluokkien pienentyessä koulutuspalveluiden
saatavuuden ja saavutettavuuden varmistaminen laajoilla harvaan asutuilla alueilla, kuten Lapissa, vaatii
uudenlaisia ratkaisuja toisen asteen ammatillisessa koulutuksessa. Välimatkat oppilaitoksiin ovat pitkiä,
eikä kaikkien oppilaitosten yhteydessä ei ole mahdollisuutta ympärivuorokautiseen tuettuun asumiseen.

Haasteena on myös vaativaa erityistä tukea tarvitsevien opiskelijoiden keskimääräistä heikompi
työllistyminen, kun samanaikaisesti Lapin alueella osa yrityksistä kärsii työvoimapulasta. Vaativaa
erityistä tukea tarvitsevien opiskelijoiden (täsmätyöntekijöiden) työvoimapotentiaalia ei täysin
tunnisteta, kuten ei myöskään ammatillisen koulutuksen moninaisia mahdollisuuksia yksilöllisten,
henkilökohtaistettujen koulutuspolkujen toteuttamiseen. Hankkeen tavoitteena onkin kehittää ja
pilotoida koulutusmalli, jossa toisen asteen ammatillinen koulutus toteutetaan opiskelijan omalla
kotipaikkakunnalla ja omassa toimintaympäristössään yhteistyössä myös alueen työpaikkojen kanssa.

Hankkeen tavoitteet:
1. Vaativaa erityistä tukea tarvitsevilla opiskelijoiden, joiden toimintakyky ei mahdollista toisella
paikkakunnalle siirtymistä, oppivelvollisuuden mukaiset opinnot toisen asteen ammatillisessa
koulutuksessa toteutuvat omalla kotipaikkakunnalla ja/tai toimintaympäristöissä.
2. Vaativana erityisenä tukena toteutettava toisen asteen ammatillinen koulutus toteutuu yhteistyössä
Lapin alueen työpaikkojen ja elinkeinoelämän sekä kuntien palveluverkostojen kanssa
satelliittiopiskelumallin mukaisesti. Kaikilla Lapin alueen kunnilla on tieto Luovin tarjoamista
opiskelumahdollisuuksista oppivelvollisuuden piiriin kuuluville vaativaa erityistä tukea tarvitseville
opiskelijoille, joiden toimintakyky ei mahdollista opintoja toisella paikkakunnalla. Yhteistyötä tehdään
opiskelijalähtöisesti myös muiden alueen koulutuksen järjestäjien kanssa.
3. Opintonsa toisen asteen ammatillisessa koulutuksessa päättävillä vaativaa erityistä tukea tarvitsevilla
opiskelijoilla on aiempaa paremmat edellytykset työllistyä.
4. Lapin alueen työpaikoille ja yrityksiin on koulutettu osaavaa (täsmä)työvoimaa. Alueen työpaikoilla on
tietoa osatyökykyisten työllistämisen mahdollisuuksista ja tukimuodoista.

Hankkeessa käynnistetään laaja-alainen ideologinen ja toiminnallinen muutos ammatillisen koulutuksen
järjestämisessä koko Lapin alueelle. Sen mukaisesti palvelut viedään asiakkaan luo sen sijaan, että



asiakkaan pitäisi siirtyä koulutuksen perässä sinne, missä "seinät" sijaitsevat; periaatteena on: koulu ei
ole paikka vaan palvelu.

Työpaketit:
Työpaketti 1: Satelliittiopiskelumallin kehittäminen ja pilotointi

1. Satelliittiopiskelu- ja työvoimatarpeiden kartoittaminen
2. Satelliittiopetuksen suunnittelu ja organisointi
3. Työelämäyhteistyö ja työpaikkojen osaamisen varmistaminen
4. Satelliittiorganisaation johtaminen
5. Satelliittiopiskelumallin kuvaaminen ja levittäminen

Työpaketti 2: Digitaalisten palvelujen kehittäminen
Työpaketissa kehitetään satelliittiopiskelun tueksi vaativaa erityistä tukea tarvitsevien opiskelijoiden
tarpeisiin digitaalisten palvelujen käyttöönottoa ja hyödyntämistä. Lähtökohtana palvelujen
suunnittelulle ja toteuttamiselle ovat kunkin opiskelijan erityisen tuen tarpeet, tavoitteet sekä
toimintaympäristön (esim. työpaikka) mahdollisuudet. Työpaketissa kartoitetaan erilaisten digitaalisten
palvelujen soveltuvuutta etäopiskeluun sekä etäopetukseen ja ohjaukseen vaativaa erityistä tukea
tarvitsevilla opiskelijoilla.

Hankkeen tuloksena oppivelvollisuusikäisten vaativaa erityistä tukea tarvitsevien opiskelijoiden
koulutuspalveluiden saatavuus ja saavutettavuus toisen asteen ammatillisessa koulutuksessa toteutuu
Lapissa. Hankkeen aikana Satelliittiopiskelumallia on pilotoinut noin 40 opiskelijaa. Vaativaa erityistä
tukea tarvitsevien opiskelijoiden edellytykset työllistyä ovat parantuneet, ja yhteistyö työpaikkojen ja
elinkeinoelämän sekä muun palveluverkoston kanssa on systemaattista ja ennakoivaa. Alueen
työpaikoilla on enemmän tietoa osatyökykyisten työllistämisen mahdollisuuksista ja tukimuodoista.

Lisätietoja hakemuksesta
-

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma
Hankkeen kustannusarvio yhteensä 524 895 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä 524 895 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä 419 916  €, 80 %

Rahoittajan arvio hankkeesta
Hakemus on erityistavoitteen 4.2. mukainen, siinä kehitetään jatkuvan oppimisen mahdollistavia
koulutusrakenteita ja oppimisympäristöjä sekä tuetaan digitalisaation hyödyntämistä. Erityistavoitteen
mukaisesti hankkeessa tavoitteena on, että kohderyhmän edustajat suorittavat koulutuksensa loppuun
ja heidän työhön sijoittumisensa on parantunut.

Arviointipisteet: 32/52

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen EURA-ryhmä 26.10.2022.
Lapin maakunnan yhteistyöryhmän asettama valmistelijaryhmä 12.12.2022.
Lapin maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 15.12.2022.



Lapin maakunnan yhteistyöryhmä 23.1.2023

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä
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